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Jak co roku policja w Zebrzydowicach podsumowała wyniki osiągnięte w 2008. W dniu 16 lutego 2009 w
Komisariacie Policji w Zebrzydowicach odbyło się w tej sprawie spotkanie. Miało ono również uroczysty
charakter związany ze zmianami w kierownictwie tutejszego komisariatu. Dotychczasowy Zastępca
Komendanta podkomisarz Arkadiusz Bloch został powołany na stanowisko Zastępcy Komendanta
Komisariatu Policji w Skoczowie. Jego miejsce zajął mł. asp. Łukasz Żyła, który poprzednio pełnił służbę w
Komendzie Powiatowej Policji w Cieszynie na stanowiskach w pionie prewencji. Był dzielnicowym oraz
pomocnikiem oficera dyżurnego.

Łukasz Żyła w Policji służy od 10 lat. Ukończył studia o kierunku socjologicznym. Jest mieszkańcem Gminy
Zebrzydowice. Akt powołania nowemu zastępcy wręczył Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Cieszynie
nadkomisarz Jacek Bąk. W spotkaniu wzięli udział wójtowie gmin Hażlach i Zebrzydowice - oceniono wykonanie
zadań służbowych, wymieniono spostrzeżenia oraz złożono na ręce wójtów podziękowania za współpracę w
minionym roku.

Poniżej streszczenie wystąpienia Komendanta Komisariatu Policji w Zebrzydowicach nadkomisarza Roberta
Kamińskiego. 
Realizując zadania strategii Policji w 2008 roku nasze działania skupiały się na zbliżeniu do społeczeństwa. Staraliśmy
się tego dokonać poprzez uczestnictwo w programach skierowanych na bezpieczeństwo publiczne. Analizowaliśmy
zagrożenia, w miejsca o dużym zagrożeniu kierowano patrole policyjne. W okresie wakacyjno-urlopowym, pełniąc
dodatkowo płatne służby patrolowe byliśmy obecni w miejscach szczególnie zagrożonych. Poprzez prowadzenie
spotkań, pogadanek z dziećmi, młodzieżą i rodzicami wskazywaliśmy na zagrożenia wypływające z naszego
środowiska oraz ze źródeł zewnętrznych np. internet. Zdaję sobie sprawę z tego, że wiele zła dotyka mieszkańców
naszych gmin, staraliśmy się je ograniczyć, a w szczególności przekazać społeczności lokalnej, że brak tolerancji na
złe zachowania innych to warunek prowadzenie przez policję skutecznych działań zapobiegawczych oraz
wykrywczych. W ubiegłym roku udało się nam ograniczyć przestępczość pospolitą. Zanotowaliśmy ogólnie o 23
przestępstwa mniej. Niestety było również jedno najpoważniejsze zdarzenie - zabójstwo w Kończycach Małych.
Jednak ogólnie rzecz ujmując gminy Hażlach i Zebrzydowice należą do bezpieczniejszych gmin powiatu
cieszyńskiego. Wykrywalność przestępstw kształtuje się na poziomie 66,7%. Zwiększyliśmy wykrywalność
przestępstw kryminalnych o 10,2% Nieznaczny spadek zanotowaliśmy w wykrywalności przestępstw
gospodarczych. Gmina Zebrzydowice w statystykach przedstawia się następująco:
I. Przestępstwa : Kierowanie samochodem w stanie nietrzeźwości - 20*, kierowanie rowerem w stanie nietrzeźwości
- 16*, znęcanie się nad rodziną - 16, zniszczenie mienia - 15, kradzież mienia prywatnego - 39, kradzież z włamaniem -
17, uszkodzenie ciała - 7, rozbój - 2, inna czynność seksualna - 1, pobicie - 2, nieumyślne sprowadzenie pożaru - 1,
groźby karalne - 8, krótkotrwały zabór pojazdu - 3, niepłacenie alimentów – 5. 
*dane tylko KP Zebrzydowice bez Sekcji Ruchu Drogowego KPP Cieszyn.
II. Wykroczenia : kradzież mienia - 36, zakłócenie ładu i porządku publicznego - 9, kierowanie pojazdem bez
uprawnień - 7, zniszczenie mienia - 14, nie zachowanie ostrożności przy trzymaniu psa - 8, bezpodstawna
interwencja – 6. 
III. Stan bezpieczeństwa w ruchu drogowym : W 2009 roku na terenie w gminie Zebrzydowice zaistniało 10
wypadków drogowych. Na tutejszych drogach nikt nie zginął. Rannych zostało 11 osób. Zanotowano 51 kolizji
drogowych. Cały czas jednym z priorytetów naszej służby będzie też eliminacja z ruchu drogowego nietrzeźwych
kierowców.
IV. W 2008 roku byliśmy proszeni w różnych sprawach o pomoc. Gmina Zebrzydowice: • miejsca publiczne – 212
interwencji, • domowe – 254 (Zebrzydowice - 217, Kończyce Małe – 97, Marklowice Górne - 25, Kaczyce - 129). Do
wytrzeźwienia zatrzymano łącznie 67 osób, w tym jedną poniżej 18 roku życia. Do izby wytrzeźwień doprowadzono



25 osób. Konwojowano 118 osób, zatrzymano 26 osób poszukiwanych, udzielano też asyst komorniczych.
V. Na podstawie powyższych zestawień i prowadzonych analiz w 2009 r. pragniemy skupić się na:
1. Stworzeniu bezpiecznego otoczenia poprzez ograniczenie liczby kradzieży i włamań, ograniczenie liczby rozbojów,
zwalczanie chuligaństwa oraz wandalizmu, zapobieganie bójkom i pobiciom, ograniczenie spożywania alkoholu w
miejscach publicznych. 
2. Ochronie dzieci i młodzieży poprzez: przeciwdziałaniu patologiom takim jak narkomania, alkoholizm, przemoc w
rodzinie i szkole, ograniczenie demoralizacji oraz pomoc w organizowaniu czasu wolnego. Mam nadzieję, że dzięki
współpracy z organizacjami zajmującymi się problematyką zwiększenia poczucia bezpieczeństwa uda nam się
osiągnąć założone cele. Przy tej okazji pragnę podziękować wszystkim, którzy w tym zakresie już współpracują z
nami, a w szczególności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Ośrodkowi Pomocy
Społecznej, dyrektorom placówek oświatowych, czy Straży Granicznej. Dziękuję za wsparcie finansowe otrzymane w
2008, dzięki któremu w okresie wakacyjno-letnim udało się skutecznie wzmóc działania prewencyjne w formie
dodatkowych policyjnych pieszych patroli. Licząc na dalszą współpracę w imieniu wszystkich policjantów KP w
Zebrzydowicach pragnę podziękować władzom gminy za zaangażowanie w poprawę stanu bezpieczeństwa oraz
wsparcie tutejszego komisariatu.

Komendant Komisariatu Policji w Zebrzydowicach
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